АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» января 2020 года
	№ 22

пгт. Забайкальск

Об установления на территории городского поселения «Забайкальское»
режима «Повышенная готовность»

С учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации в Китайской Народной Республике, связанной с распространением нового короновируса, активной двусторонней миграцией населения (письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю от 20 января 2020 года № 01У-06/220), Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации связанной с эпидемией на сопредельной территории Китайской Народной Республики, пресечения вероятного распространения заболевания на территории городского поселения «Забайкальское»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского поселения «Забайкальское» режима «Повышенная готовность»
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»  www.zabadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                                О.Г. Ермолин
[bookmark: _GoBack]